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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To the Members of
Asper.Al Technologies Private Limited

REPORT ON THE AUDIT OF FINANCIAL STATEMENTS

Opinion

We have audited the financiat statements of Asper.Al Technologies Private Limited ("the

Company"), which comprise the batance sheet as at March 31,2023, and the statement of profit

and loss (inctuding other comprehensive income), statement of changes in equity and statement of

cash ftows for the year then ended, and notes to the financiat statements, inctuding a summary of

the significant accounting poticies and other exptanatory information (hereinafter referred to as

"financiaI statements" ).

2 ln our opinion and to the best of our information and according to the exptanations given to us, the

aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 ("Act") in
the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principtes

generatty accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at March 31, 2023 and profit
and other comprehensive income, changes in equity and its cash ftows for the year ended on that
date.

Basis for Opinion

3. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section

143(1 0) of the Companies Act, 201 3. Our responsibitities under those Standards are further described

in the Auditors' Responsibitities for the Audit of the financiat statements section of our report. We

are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the lnstitute of

Chartered Accountants of lndia together with the ethicaI requirements that are relevant to our audit
of the financiat statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rutes

thereunder, and we have futfitted our other ethical responsibitities in accordance with these

requirements and the Code of Ethics. We betieve that the audit evidence we have obtained is

sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion on the financiat statements.

Other information

The Company's management and Board of Directors are responsibte for the other information. The

other information comprises the information inctuded in the Company's annuat report but does not
include the financiat statements and our auditors' report thereon.

Our opinion on the financiaI statements does not cover the other information and we do not express
any form of assurance conctusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibitity is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materialty inconsistent with
the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be

materiatty misstated. lf, based on the work we have performed, we conctude that there is a material
report that fact. We have nothing to
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lndependent Auditors' Report (Continued)

Responsibilities of management and Board of Directors for the financial statements

The Company's management and Board of Directors are responsibte for the matters stated in section

134(5) of the Act with respect to the preparation of these financial statements that give a true and

fair view of the financiat position, financiat performance inctuding other comprehensive income,

changes in equity and cash ftows of the Company in accordance with the accounting principtes

geneiatty accepted in lndia, inctuding the appticabte lndian Accounting Standards (lnd AS) specified

under section 133 of the Act, read with the Companies (lndian Accounting Standards) Rutes, 2015,

as amended. This responsibitity atso inctudes maintenance of adequate accounting records in

accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregutarities; selection and apptication of

appropriate accounting poticies; making judgments and estimates that are reasonabte and

prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internat financiat controts, that

were operating effectivety for ensuring the accuracy and compteteness of the accounting records,

relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair
view and are free from materiat misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management and Board of Directors are responsibte for

assessing the Company's abitity to continue as a going concern, disctosing, as appticabte, matters

retated to going concern and using the going concern basis of accounting untess Board of Directors

either intends to tiquidate the Company or to cease operations, or has no reatistic atternative but

to do so. The Board of Directors is atso responsibte for overseeing the Company's financial reporting

process.

Auditors' Responsibilities for the Audit of the financial statements

7. Our objectives are to obtain reasonabte assurance about whether the financial statements as a

whote are free from materiat misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an

auditors' report that inctudes our opinion. Reasonabte assurance is a high [eve[ of assurance but

is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs witl atways detect a material

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered

material if, individuatty or in the aggregate, they coutd reasonabty be expected to inftuence the

economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

8 As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professionat judgment and maintain

professional scepticism throughout the audit. We atso:

. ldentify and assess the risks of materiat misstatement of the financiat statements, whether due

to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain

audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resutting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may invotve cottusion, forgery, intentionat omissions, misrepresentations, or the
override of internat controt.

Obtain an understanding of internal financiaI control retevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of expressing an

opinion on the effectiveness of the company's internat controt.

6
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a Evatuate the appropriateness of accounting poticies used and the reasonabteness of accounting
estimates and retated disctosures made by the management.
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. Conctude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting

and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists retated to
events or conditions that may cast significant doubt on the Company's abitity to continue as 3

lndependent Auditors' Report (Continued)

going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw

attention in our auditor's report to the retated disctosures in the financial statements or, if such

disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions

may cause the Company to cease to continue as a going concern,

Evatuate the overatt presentation, structure, and content of the financiaI statements, inctuding

the disctosures, and whether the financiaI statements represent the undertying transactions and

events in a manner that achieves fair presentation.

a

9 We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in

internal controt that we identify during our audit.

10. We atso provide those charged with governance with a statement that we have complied with
retevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them alt

relationships and other matters that may reasonabty be thought to bear on our independence, and

where appticabte, retated safeguards.

Other Matters

11. The Comparative financiat information of the Company for the year ended March 31,2022, prepared

in accordance with the lndian Accounting Standards, inctuded in this Financial Statements, have

been audited by B S R & Associates LLP. The report of the auditors on the Comparative financial
information dated June 07, 2022 expressed an unmodified opinion. ln the current year, audit is

conducted by Nisarg J Shah & Co.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

12. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order") issued by the Central

Government in terms of Section 143(11) of the Act, we give in "Annexure A" a statement on the
matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicabte.

13. As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit we report that

a) We have sought and obtained atl the information and explanations which to the best of our
knowtedge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b) ln our opinion, proper books of account as required by taw have been kept by the Company so

far as it appears from our examination of those books.

c) The batance sheet, the statement of profit and toss (inctuding other comprehensive income),
the statement of changes in equity and the statement of cash ftows deatt with by this Report

are in agreement with the books of account.

d) ln our opinion, the aforesaid financial statements compty with the lndian accounting standards
Companies (lndian Accounting Standards)
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Rutes, 2015, as amended.

lndependent Auditors' Report (Continued)

e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 31' 2023

taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disquatified as on March 31,

2023 from being appointed as a director in terms of Section 164 (Z) of the Act.

f) With respect to the other matters to be inctuded in the Auditor's Report in accordance with

Rute 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rutes, 2014, as amended in our opinion and to

the best of our information and according to the exptanations given to us:

i. The Company does not have any pending titigations which woutd impact its financial
position;

ii. The Company did not have any long-term contracts inctuding derivative contracts for
which there were any material foreseeabte losses.

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor Education

and Protection Fund by the Company.

The management has represented that, to the best of its knowtedge and betief, other
than as diictosed in the notes to the accounts, no funds have been advanced or loaned

or invested (either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind

of funds) by the Company to or in any other person(s) or entity(ies), inctuding foreign

entities ("lntermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or

otherwise, that the lntermediary shatt, whether, directty or indirectty lend or invest in

other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behatf of the
Company ("Uttimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on

behatf of the Uttimate Beneficiaries;

IV

vl.

vil

The management has represented, that, to the best of its knowtedge and belief, other
than as disctosed in the notes to the accounts, no funds have been received by the
Company from any person(s) or entity(ies), inctuding foreign entities ("Funding Parties"),

with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Company

shatt, whether, directty or indirectty, lend or invest in other persons or entities identified
in any manner whatsoever by or on behatf of the Funding Party ("Uttimate Beneficiaries")
or provide any guarantee, security or the like on behatf of the Uttimate Beneficiaries;

Based on such audit procedures performed that we considered reasonable and

appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to
betieve that the representations under sub-ctause (g) (iv) and (v) contain any material
misstatement

The company has not dectared or paid any dividend during the year.

Proviso to Rute 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 2014for maintaining books of
account using accounting software which has a feature of recording audit trait (edit tog)

facitity is appticabte to the Company with effect from Aprit 1,2023, and accordingty,

reporting under Rute 11(g) of Companies (Audit and Auditors) Rutes, 2014 is not
appticabte for the financial year ended March 31, Z0Z3 t. Str
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lndependent Auditors' Report (Continued)

14. With respect to the other matters to be inctuded in the Auditor's Report in accordance with
the requirements of section 197(16) of the Act, as amended:

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to

us, the Company being a private company, section 197 of the Act retated to the managerial

remuneration is not aPPticabte.

For Nisarg J Shah & Co.
Chartered Accountants
lCAl Firm Registration No: 128310W
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Partner
Membership No.: 126281

uDtN - 231263818GYOW45287

Ptace: Ahmedabad
Date:09-06-2023
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Annexure - A to the lndependent Auditors' Report

As referred to in paragraph 13 under'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'
of our report of even date

(i) a) (A) The Company has maintained proper records showing fult particutars, inctuding
quantitative detaits and situation of Property, Ptant and Equipment.

(B) The Company has maintained proper records showing futI particutars of intangibte assets

b) Property, Ptant and Equipment have been physicatty verified by the management during
the year and no material discrepancies were identified on such verification.

c) There is no immovabte property (other than properties where the Company is the tessee

and the tease agreements are duty executed in favour of the lessee), hetd by the Company

and accordingty, the requirement to report on ctause 3(iXc) of the Order is not appticabte
to the Company.

d)

e)

(ii) a)

b)

(iii) a)

b)

c)

d)

The Company has not revatued its Property, Ptant and Equipment (inctuding Right of use

assets) or intangibte assets during the year ended March 31,2023.

There are no proceedings initiated or are pending against the Company for hotding any
benami property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 19BB (as amended) and

rules made thereunder.

The Company's business does not require maintenance of inventories and, accordingty, the
requirement to report on ctause 3(iiXa) of the Order is not appticabte to the Company.

The Company has not been sanctioned any working capitat limits in excess of five crore
rupees in aggregate from banks and financial institutions on the basis of security of current
assets at any point of time of the year. Accordingly, ctause 3(ii)(b) of the Order is not
appticabte.

During the year the Company has not provided loans, advances in the nature of loans, stood
guarantee or provided security to companies, firms, Limited Liabitity Partnerships or any
other parties. Accordingty, the requirement to report on ctause 3(iii)(a) of the Order is not
appticabte to the Company.

During the year the Company has not made investments, provided guarantees, provided
security and granted loans and advances in the nature of loans to companies, firms, Limited
Liabitity Partnerships or any other parties. Accordingty, the requirement to report on ctause

3(iii)(b) of the Order is not appticabte to the Company.

The Company has not granted loans and advances in the nature of loans to companies,
firms, Limited Liabitity Partnerships or any other parties. Accordingty, the requirement to
report on ctause 3(iiiXc) of the Order is not applicabte to the Company.

The Company has not granted loans or advances in the nature of loans to companies, firms,
Limited Liabitity Partnerships or any other parties. Accordingty, the requirement to report
on clause 3(iii)(d) of the Order is not appticabte to the Company.

There were no toans or advance in the nature of loan granted to companies, firms, Limited
Liabitity Partnerships or any other parties. Accordingty, the requirement to report on ctause
3(iiiXe) of the Order is not appticabte to the Company.
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f) The Company has not granted any toans or advances in the nature of loans, either repayabte

on demand or without specifying any terms or period of repayment to companies, firms,
Limited Liabitity Partnerships or any other parties. Accordingty, the requirement to report
onclause3(iii)(f)oftheorderisnotapplicabletotheCompany

Annexure - A to the lndependent Auditors' Report (Continued)

(v)

(iv)

(vi)

(vii) a)

(b)

There are no toans, investments, guarantees, and security in respect of which provisions

of sections 185 and 186 of the Companies Act, 2013 are appticabte and accordingty, the
requirement to report on ctause 3(iv) of the Order is not appticabte to the Company

The Company has neither accepted any deposits from the pubtic nor accept-e9 uny amounts

which are deemed to be deposits within the meaning of sections 73 to76 of the Companies

Act and the rules made theieunder, to the extent appticabte. Accordingty, the requirement
to report on ctause 3(v) of the order is not appticabte to the company.

The Company is not in the business of sate of any goods or provision of such services

as prescribei. Accordingty, the requirement to report on ctause 3(vi) of the Order is
not appticabte to the ComPanY.

The Company is regutar in depositing with appropriate authorities undisputed statutory
dues inciuding goods and services tax, provident fund, income'tax, cess and other
statutory duesappticabte to it. According to the information and exptanations given to us

and based on audit procedures performed by us, no undisputed amounts payabte in
respect of these statutory dues were outstanding, at the year end, for a period of more

than six months from the date they became payabte.

There are no dues of goods and services tax, provident fund, income tax, cess, and other

statutory dues which have not been deposited on account of any dispute.

The Company has not surrendered or disctosed any transaction, previousty unrecorded in

the books of account, in the tax assessments under the lncome Tax Act, 1961 as income

during the year. Accordingty, the requirement to report on ctause 3(viii) of the Order is

not appticabte to the ComPanY.

(a) The Company did not have any outstanding loans or borrowings or interest thereon due to
any lender during the year. Accordingty, the requirement to report on ctause ix(a) of the
Order is not appticabte to the Company.

(b) The Company has not been dectared witful defaulter by any bank or financial institution
or government or any government authority.

(c) The Company did not have any term toans outstanding during the year_hence, the
requirement to report on ctause (ix)(c) of the Order is not appticabte to the Company.

(d) The Company did not raise any funds during the year hence, the requirement to report on

clause (ix)(d) of the Order is not appticabte to the Company.

(e) The Company does not have any subsidiary, associate or joint venture. Accordingty, the
requirement to report on clause 3(ix)(e) of the Order is not appticabte to the Company.

(f) The Company has not raised toans during the year on the ptedge of securities hetd in its
subsidiaries, joint ventures or associate companies. Hence, the requirement to report on

ctause (ix)(f) of the Order is not appticabte to the Company.

The Company has not raised any money during the year by way of initiat pubtic offer /
further pubtic offer (including debt instruments) hence, the requirement to report on

ctause 3(xXa) of the Order is not appticabte to the Company.

(ix)

(viii)
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b) The Company has not made any preferentiat attotment or private ptacement of shares

/futty or'purliutty or optionatty convertibte debentures during the year under 6u611 6n6

hencl, the requirement to report on ctause 3(x)(b) of the Order is not appticabte to the
Company.

Annexure - A to the lndependent Auditors' Report (Continued)

No fraud/ material fraud by the Company or no fraud / material fraud on the Company

has been noticed or reported during the year.

During the year, no report under sub-section (12) of Section 143 of the Act has been fited
by th6 auditors'in Form ADT-4 as prescribed under Rute 13 of the Companies (Audit and

Auditors) Rutes, 2014 with the CentraI Government.

As represented to us by the management, there are no whistte btower comptaints received

by the Company during the Year.

The Company is not a Nidhi Company as per the provisions of the Companies Act, 2013.

Therefore, the requirement to report on ctause 3(xii) of the Order is not appticable to the

Company.

Transactions with the retated parties are in comptiance with sections 188 of Companies

Act,2013 where appticabte and the detaits have been disctosed in the notes to the

financiat statements, as required by the appticabte accounting standards. The provisions

of section 177 are not applicabte to the Company and accordingty the reQuirements to
report under ctause 31xiii1 of the Order insofar as it retates to section 177 of the Act is
not appticabte to the ComPanY.

The Company does not have an internat audit system and is not required to have an

internal audit system under the provisions of Section 138 of the Companies Act, 2013.

Therefore, the iequirement to report under ctause 3(xivXa) of the Order is not appticabte

to the Company.

The Company does not have an internal audit system and is not required to have an

internal audit system under the provisions of Section 138 of the Companies Act, 2013.

Therefore, the iequirement to report under ctause 3(xivXb) of the Order is not appticable

to the Company.

The Company has not entered into any non-cash transactions with its directors or persons

connected with its directors and hence requirement to report on ctause 3(xv) of the Order

is not appticabte to the ComPanY.

The provisions of section 45-lA of the Reserve Bank of lndia Act, 1934 (2 of 1934) are not

appticabte to the Company. Accordingty, the requirement to report on ctause (xvi)(a) of

the Order is not applicabte to the Company.

The Company is not engaged in any Non-Banking Financial or Housing Finance activities.
Accordingty,-the requirement to report on ctause (xvi)(b) of the Order is not appticabte

to the Company.

The Company is not a Core lnvestment Company as defined in the regutations made by

Reserve bank of lndia. Accordingty, the requirement to report on ctause 3(xvi) of the

Order is not appticabte to the Company.

There is no Core lnvestment Company as a part of the Group, hence, the requirement to
report on ctause 3(xvi)(d) of the Order is not appticabte to the Company'

(xi) (a)

(b)

c)

(xii)

(xiii)

(a)

(xiv) b)

(xv)

(xvi) (a)

(b)

(c)

(xiv)

has not incurred cash losses in the current financiat year
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The previous statutory auditors of the Company (B S R & Associatel LL.P) have resigned
during the year and there were no issues, objections or concerns raised by the outgoing
auditors.

Annexure - A to the lndependent Auditors' Report (Continued)

NisargJShah&Co.
Chartered Accountants

(xviii)

(xx)

/v.J,,tht-

For Nisarg J Shah & Co
Chartered Accountants
lCAl Firm Registration No: 128310W

(xix) On the basis of the financiat ratios disctosed in note 27 to the financiat statements, ageing

and expected dates of reatization of financial assets and payment of financiat tiabitities,
other information accompanying the financia[ statements, our knowtedge of the Board

of Directors and management ptans and based on our examination of the evidence
supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to
betieve that any material uncertainty exists as on the date of the audit report that
Company is not capable of meeting its tiabitities existing at the date of batance sheet as

and when they fatt due within a period of one year from the batance sheet date. We,

however, state that this is not an assurance as to the future viabitity of the Company.
We further state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit
report and we neither give any guarantee nor any assurance that all tiabitities fatling due

within a period of one year from the batance sheet date, witt get discharged by the
Company as and when they fatl due.

The provisions of Section 135 to the Companies Act, 2013 in retation to Corporate Social
Responsibitity is not appticabte to the Company. Accordingty, the requirement to report
on clause 3(xx) of the Order is not appticabte to the Company.
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Asper,AI Tcchnologies Plivntc Lintitcd
(['ormerlv l<nown as Sarnya.AI Tcchnologics Privatc Limited)
Ilnlrrrrce Shcct as at March 31,2023
(All nnrounts are in Rs '000; unless strted othu'wise)

ASSBTS
Non-current assets
l)ropcrty, Plant and Equipnrent
Rig,ht-of'-use assets

Financial assets

Ollrer financial assets

Dcl'orrcd tax assets (nct)
'l'otal non-currcnt assefs

Current Assets
Frnancial assets

'l'rade receivablcs
Cash and cash equivalents

Other financial assets

Other current assets
'I'otrl currcnt asscts
'l'otal Assets

trQI,II1'Y AND LIABILITIIIS
Bquitv

Equity share capital
Other equity

'fotal equity

Linbilities
Nou-currcnt Iinbilities
Irinancial liabilities

I easc liabilitics
Plovisions
'l'utll non-currcut liabilities

Currcnt liabilitics

Firrancial liabilities

Lcase liabilitics

1'rade payables

l. Dues of micro, small and nledium enterprises

2. Dues of creditors olher than micro, small and mcdium enterprises

Other financial liabilities
Plovisions
Other current liabilities
Current tax liabilities (net)
'['otnl culrent liabilitics
'fotnl li:tbilitics
'l'otal cquity nnd lirbilitics

l')iir.nmary of significant accounting policies
'l'lre accompanying notos 2 to 3l are an integral part of the financial statoments

As per our report of cven datc attached

lbr Nisarg J. Shnh & Co

Chartcred Accountalrts
Firnr's I{cgistratiou Nurnt'rer: I 283 1 0W

SH A4€

Notes As rt As at
March 31,2023 March 3l' 2022

369
4,458

1,7 57

8,8 80

3

4

5

6A

7

8

5

I

1,34,234
5,r07
2,261

11.932

|.414
6,24t

96,7 46

12.33 8

1,752
7s9

l3.l 48

74,403
2t,407

3,942
1,53,534 99,752
r,s9,17s 1J2,900

10A 96,746
0 1.839)

4

1,09,084 84,901

z,ite i.12il1
3,416 6,876

4 4.66s 4,s5't

702 r49
14,181 6,129
23,11'.1 6,230

53
3,715 I ,959

. 830 2,090
47,215 2l,ll7
50,691 27,993

fV'J JAau AHfifDABAD
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t2
12

t3
t1
t4
6B

@r' iv,l^).\)

1,59,775 1,12,900

lbr and on bchalf of thc Boartl of Directors of
Asper.AI Technologies Private Limited

(Formerly known as Sanrya.AI Technologies Private Limited)
CIN:1172900KA20 1 9FTC I 28045
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Nisarg Shah

i)arlner
Membership Number: 12638 I

Nalina Ranka

Director
DIN:09751158

Muntbai
Datcr June 09,2023

Mohit Agarwal
Director
DIN : 09606017

New York, USA
Date: June 09,2023

Ahrnedabad
Dirte: June 09,2023



Asper.AI Technologies Private Lirnitcd
(liolmerly hnown as Sarnya.Al Tcchnologies Privatc Limited)
Statrntcut of Profit and Loss
(All alnounts arc in Rs '000; unless stflted otherwise)

Notcs Year endcd Year ended

Incomc
Revenuc from operations
Other incorne
'I'olal Inconrc

Ilxpcnses
lJmployee benefits expense
Finance costs

Depreciation and amortization expense

Other expenses
'I'otrl cxpenses

Prolit bclbre'fax
lnconrs tax cxpense

Current tax
1'ax expense ofsarlier years

Deferred tax expenses / (credit)

Prolit for the yeflr'

0ther comprchensive incomc

Itcms thlt lvill not be reclassified subsequently to profit or loss

Rcmoasurernent of defined benefit liabilities/ assets

Inconre tax effect

Other comprehcnsivc income lbr the yelr, nct of tax

'l'otal conrprehensivc incomo for thc ycar, net oftax

lirrning/ (loss) per share ('EPS')
Basic and Diluted (in Rs.)

Sumrnary of significant accountiug policies
'flre ircconrpanying notes 2 to 3l are an integral part ofthe financial statements

As per our report of even date attachcd

l'.:r Nisarg J, Shah & Co

(-'hartered Accountants
Frm's Registration Nurnber: 1 283 l 0W

e

March 3l 2023 March 2022

2,41,896 1,43,330

5.756 578
2,47,652 1,43,909

1,73,595 1,08,3 88

712 96
5,695 4,I 8l

35.453 9,735
2,15,455 1,22,400

32,197 21,509

8.788 s,040
79

(6ss) _ (876)

8,212 4,164

23,985 17,344

l5
16

t7
t8
t9
20

6

25"1

(65)

463

(l r6)

192

24,177

2.48

347

17,691

r.79
2t

r. sl,

Nalina Ranka

Director
DIN:09751158

Mumbai
Date: June 09,2023

Mohit Agnrwal
Director
DIN:09606017

New York, USA
Date: June 09,2023
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Asper.AI Technologies Private Limited
(Formerlv known as Samva.AI Tcchnologies Private Limited)
Stateme ut of Cash flows
(AIl amounts arc in Rs'000; unless statcd otherrvisc)

Year endcd Ycar endcd

C.rh
Profit/(Loss) before tax for the year 32,197 21,508
Ad.iustment for:

Depreciation and arnortisation expenses 5,695 4,181

Cain on sale ofmutual funds, net - (135)

Finance costs 645 96

Unrealised tbreign exchange loss/(gain) (net) (39) 4l
Interest income on Income tax refunds - (3)

hterest income on unwinding ofsecurity deposits (145) (124)
Loss / (Gain) on Assets Sold / Discarded (Net) 1 15 7l

Onerating profit bcforc working capital cha

Ohangcs in operating assets and liabilities:
Clrange in,trade recievables (59,'792) (43,370)

Change in other financial assets (364) 177

Charlgc in other current assets (7,990) 4,028
Change in trade payables 8,605 4,112
Change in other current financial liabilities 16,887 (690)

Change in current and non-current provisions 1,267 (2,458)
Chanse in other current liabilities 1.756 155

Cash qcneratcd from operations (1.163) (12,411)

Less :Tax paid (net ofrefunds) (10.192) (2.948)

Net cash used in operatins activitics (11,355) (15.359)

Cash llow from investing activities
Purchase ofhvestlnent in mutual funds - (33,000)

I)roceecl fiom sale of units in mutual tirnds - 68^411

Net cash gcncratcd from investing activities - 35,411

Cnsh floly from tinrncing activities
Payrnent ol'leaso liabilities (4,945) (3!Q95I

Net cash uscd in lirrancing activities 14,945L (3.095)

Cash and cush equivnlcnts at the end of the year 5,106 21.407
Cash and cash equivalcnts comprisc of:
Cash in hand
Balancc with banla:

In curreut elccounts 5,107 21,407

'l'otal cash and cash cquivalents

Summary of signilicant accounting policies

Notc:
'l'he oashflow statemcnt has been prepared under the indircct mcthod as set out in Indian Accounting standard (lnd AS 7) Statement ofcash flows'as
specified under section 133 oflhe Cornpanies Act,2013,
'l'lre accompanying uotes 2 to 3l ar.^ an integral part of the financial statements

As per our report of cven date attached.

h-ct incrcasc in cash and cash equivalcnts
Cash and oash equivalents at the beginning of the year

l'or Nisarg J. Shah & Co

Chanered Accountants
Irirm's Rcgistration Nnrnber: 1283 10W

sHe lt

t'V.t-stuL or 1r&t^J-N^f

(16,300) 16,957
21,407 4,450

Mohit Agarwal

Director
DIN:09606017

New York, USA
Date: June 09,2023
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For and on behalf of the Board of Directors of
Asper.AI Technologies Private Limited
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Aspcr,AI Technologies Privnte Limited
(Formerly known as Samya,AI'I'cchnologies Private Limitcd)
Stttement of Changes in Equity
(All anrounts ale in Rs '000; unless stated otherwise)

A trquity sharc capital

PA rticulars
Ilalarlcqas at March 3l,2021
Changes in equity share capital during the year

BalAnce as at Nlarch 31,2023

96.746

Balance as rt March 31,2022 96.746
Clranges in equity share capital during the year

96.746

A'mounf

B Othcr
Rescrvc and surplus Item of other

comprehensive income

Balance as at Mlrch 31,2021 (33,063) 3,s33 (29,s30)

Profit for the year 17,344 17,344

Other comprehensive income - - 347 347

Balance as at l\{arch 31,2022 (15,719) 3,533 347 (11,839)

Balance as at March 31,2022 (1s,719) 3,533 347 (11,839)

Prrticulars Total
Retained,, . : Securities premium defined benefitser"ntn8s liability, net oftr*

Profit fol the year 23,985 23,985
Other comprehensive incorne - - 192 192

539 1Balrncc as at March 31

Naturc and purpose of Reservcs

(a) Sccurities Plemium
SecLrrities premium is used to record the premium on issue ofshares. 'fhe resenye shall be utilised in accordance rvith the provisions ofsection 52 ofthe
Corlpanies Act, 20 I 3,

1'he accornpanying notes 2 to 3 I are an integral part ofthe financial statements
As pcr our rcporl oFeven date attachcd

for Nisarg J. Shah & Co

Chartered Accountants
Irinrr's Registration Nurrber: 12831 0W

H44
e
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For and on behrlf of thc Board of Dircctors of
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CIN:U72900KA20 I 9FTC1 28045
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Director
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Asper.Al Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya.AI Technologies Private Limited)
Notes to the Financial Statements for the year ended March 31,2023

Company overview

Asper.AI Technologies Private Limited (fo,rmerly known as Samya.AI Artificial Intelligence Technologies Pri,vate

Limited) ("the Company") is a Private Limiled Company, incorporated and domiciled in India on September 18, l0l9
under the provisions of Companies Act, 20 l3 ("Act") having registered office at IndiQube Alpha,lst Flr, Wing-B3,
Plot l9l4 &27 Kadubeesanahalli Village, Varthur Hobli Bangalore Bangalore KA 560103 IN. The Company is a
revenue growth management AI startup which helps unlocks revenue growth for customers through a purpose-built
AI to enable interconnected decisions. 

I f

2. Significant accounting policies

2.1. Basis of preparation of financial statements

a. Statement of compliance

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind
AS) notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules,2015 notified under Section 133 of
Companies Act,2013 ('the Act') and other relevant provisions of the Act as amended from time to time.

b. Functional and presentation currency

The financial statements are presented in INR in thousands, rounded offto two decimal places, except when otherwise
indicated.

c. Basis of measurement

These financial statements have been prepared on historical cost basis except for defined benefit plans which are
measured at fair value at the end of each reporting period. Historical cost is generally based on the fair value of the
consideration given in exchange for goods and services. Fair value is the price that would be received to sell an asset

or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants and the measurement date.

The statement of cash flows has been prepared under indirect method.

Current versus non-current classification:

An asset is current when:

Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle.
Held primarily for the purpose of trading.
Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or
Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve
months after the reporting period

All other assets are classified as non-current.

All assets and liabilities have been classified as current or non-euffent as per the Company's operating cycle and other
criteria set out in Schedule III to the Companies Act, 2013. Based on the nature of products and the time between the
acquisition ofassets for processing and their realization in cash and cash equivalents, the Company has ascertained its
operating cycle as 1 2 months for the purpose of current and non- current classification of assets and liabilities.

A liability is current when

It is expected to be settled in normal operating cycle.
It is held primarily for the purpose of trading.
It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or
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Asper.AI Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya.AI Technologies Private Limited)
Notes to the Financial Statements for the year ended March 31,2023

There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the
reporting period.

The Company clasisifies all other liabilities as non-cuffent. I

Deferred ia* assetJ and liabilities are classified as non-current assets and liabilities. I

The operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their realisation in cash and cash

equivalents. The Company has identified twelve months as its operating cycle.

d. Use of estimates and Juhgements I

In preparing these financial statements, management has made judgements, estimates and assumptions that affect the

application of accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities and the disclosure of contingent
liabilities on the date of the financial statements and reported amount of income and expenses cluring the year. The
estimates and assumption used in the accompanying financial statement are based upon management's evaluation of
the relevant facts and circumstances as of the date of the financial statements. Actual results could differ from those

estimates. Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Any revision to accounting
estimates is recognised prospectively in current and future periods affected.

Critical accounting estimates and judgement

Information about assumptions and estimation uncertainties and judgements that have a significant risk of resulting in
a material adjustment in the year ending 3 1 March 2023 is included in the following notes:

'- Note 25- measurement of defined benefit obligations: key actuarial assumptions

'- Note 25- recognition and measurement of provisions and contingencies: key assumptions about the likelihood and

magnitude of an outflow of resources

'- Note 64.- recognition of deferred tax assets: timing and level of future taxable profits together with future tax
planning strategies

'- Note 3- Useful life of property, plant and equipment and intangible assets: depreciation is derived after determining
an estimate ofan asset's expected useful life and the expected residual value at the end ofits life.

'- Note 4- Leases: assessment of lease term and applicable accounting rate

e. Measurement of fair values

A number of the Company's accounting policies and disclosures require the measurement of fair values, for both
financial and non-financial assets and liabilities. The Company has an established control framework with respect to
the measurement of fair values. Significant valuation issues, if any, are reported to the Company's Management.

Fair values are categorised into different levels in a fair value hierarchy based on the inputs used in the valuation
techniques as follows:

- Level l: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.

- Level 2: inputs other than quoted prices included in Level I that are observable for the asset or liability, either directly
(i.e., as prices) or indirectly (i.e., derived from prices).

- Level 3: inputs forthe asset or liability that are not based on observable market data (unobservable inputs).

When measuring the fair value of an asset or a liability, the Company uses observable market data as far as possible.
If the inputs used to measure the fair value of an asset or a liability fall into different levels of the fair value hierarchy,

l ,,
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Asper.AI Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya.AI Technologies Private Limited)
Notes to the Financial Statements for the year ended March 31,2023

then the fair value measurement is categorised in its entirety in the same level of the fair value hierarchy as the lowest
level input that is significant to the entire measurement.

ll
The Compalny recognises transfers between levels of the fair value hierarchy at tlte end of the reporting period during
which the change has occurred.

Further information about the assumptions made in measuring fair values is included in Note 2.4 - Financial
instruments.il
2.2 Property, plant and equipment

i. Recognition and measurement

ltems of property, plant and equipment are measured at cost, less accumulated depreciation and accumulated
impairment losses, if any.

Cost of an item of property, plant and equipment comprises its purchase price, including freight, duties and non-
refundable purchase taxes, after deducting trade discounts and rebates, any directly attributable cost ofbringing the
item to its working condition for its intended use and estimated costs of dismantling and removing the item and
restoring the site on which it is located. Cost directly attributable to acquisition are capitalized until the property, plant
and equipment are ready for use, as intended by the management.

Assets during construction are capitalised as capital work-in-progress. At the point when an asset is operating at
management's intended use, the cost ofconstruction is transferred to the appropriate category ofproperty, plant and

equipment and depreciation commences.

If significant parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, then they are accounted for
as separate items (major components) of property, plant and equipment.

ii. Depreciation

Depreciation is calculated on cost of items of property, plant and equipment less their estimated residual value over
their estimated useful lives using the straight line method and is recognised in the statement of profit and loss.

Depreciation on additions (disposals) is provided on a pro-rata basis i.e., from (up to) the date on which asset is ready
for use (disposed).

The estimated useful lives of items of property, plant and equipment for the current and comparative periods are as

follows:

Asset Usefullife
Computer and Equipments 3 years

Fumiture and Fixtures l0 years

Office equipments 5 years

Depreciation method, useful lives and residual values are reviewed at each financial year-end and adjusted if
appropriate.

2.2a. lntangible assets

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost and carried at cost less any

accumulated amortisation and accumulated impairment losses, if any.

Development expenditure on an individual project is recognised as an intangible asset when the Company can

demonstrate:

The technical feasibility of completing the intangible asset so that the asset will be available for use or sale;

4&r. Slt
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Asper.AI Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya.AI Technologies Private Limited)
Notes to the Financial Statements for the year ended March 31,2023

Its intention to complete and its ability and intention to use or sell the asset;

How the asset will generate future economic benefits;

The availability of resources to complete the asset; and

The ability to measure reliably the expenditure during development.

During the period of development, the asset is tested for imRairlent annually.

Intangible assets are amortised over the useful economic life and assessed for impairment whenever there is an

indication that the intangible asset may be impaired. The amortisation period and the amortisation method for an

intangible asset with a finite useful life are reviewed at the end of each reporting period. Changes in the expected

useful life or the expected pattern of consumption of future economic benefits embodied in the asset are considered to
modif, the amortisation period or method, as appropriate, and are treated as changes in accounting estimates. The
amortisation expense on intangible assets with finite lives is recognised in the statement of profit and loss unless such

expenditure forms part of carrying value of another asset.

Derecognition

Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset are measured as the difference between the net
disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are recognised in the statement of profit or loss when the
asset is derecognised.

2.3. Leases

Company us a lessee

The Company's lease asset classes primarily consist of leases for buildings. The Company, at the inception of a
contract, assesses whether the contract is a lease or not lease. To assess whether a contract conveys the right to control
the use of an identified asset, the Company assesses whether:

a) the contract involves the use ofan identified asset

b) the Company has substantially all ofthe economic benefits from use ofthe asset through the period ofthe lease and

c) the Company has the right to direct the use of the asset.

The Company recognises a right-of-use asset and a lease liability at the lease commencement date or transition date

whichever is later. The right-of-use asset is initially measured at cost, which comprises the initial amount of the lease

liability adjusted for any lease payments made at or before the commencement date, plus any initial direct costs

incurred and an estimate of costs to dismantle and remove the underlying asset or to restore the underlying asset or
the site on which it is located, less any lease incentives received.

Right of use assets are depreciated from the lease commencement date or transition date whichever is later on a

straight-line basis over the shorter of the lease term and useful life of the underlying asset. The estimated useful life
of the right-of-use assets are determined on the same basis as those of property, plant and equipment. Right of use

assets are evaluated for recoverability whenever events or changes in circumstances indicate that their carrying
amounts may not be recoverable. For the purpose of impairment testing, the recoverable amount (i.e., the higher of
the fair value less cost to sell and the value-in-use) is determined on an individual asset basis unless the asset does not
generate cash flows that are largely independent ofthose from other assets.
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Asper.AI Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya.AI Technologies Private Limited)
Notes to the Financial Statements for the year ended March 31,2023

The lease liability is initially measured at amortized cost at the present value of the future lease payments. The lease

payments are discounted using the interest rate implicit in the lease or, if not readily determinable, using the
incremental borrowing rates in the country of dolnicile of these leases. Subsequent to initial measurement, the liabiliEl
will be reduced for payments made and increasdd for interest. Lease liabilities are remeasured with a correspondingr

adjustment to the related right of use asset if the Company changes its assessment if whether it will exercise an

extension or a termination option.

The Company has elected not to recognise
lease term of l2 months or less and leases of

righp-of-use assets and lease liabilities for short-term leases that have a

lowlvalue assets. The Company recognises the lease payments associated

with these leases as an expense over the lease term.

Company us a lessor

Lease income from operating leases, where the Company is a lessor, is recognised as income on a straight-line basis

over the lease term.

2.4. Financial instruments

Non-derivative Financial Instruments

i. Recognition and initial measurement

Trade receivables and debt securities issued are initially recognised when they are originated. All other financial assets

and financial liabilities are initially recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of
the instrument.

A financial asset or financial liability is initially measured at fair value plus, for an item not at fair value through profit
and loss (FVTPL), transaction costs that are directly attributable to its acquisition or issue.

ii. Classification and subsequent measurement

Financial ussets

On initial recognition, a financial asset is classified as measured at either at amortised cost, FVTPL or fair value in
other comprehensive income (FVOCI).

Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition, except if and in the period the Company
changes its business model for managing financial assets.

A financial asset is measured at amortised cost if it meets both of the following conditions and is not designated as

FVTPL:

- the asset is held within a business model whose objective is to hold assets to collect contractual cash flows; and

- the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of
principal and interest on the principal amount outstanding.

On initial recognition of an equity investment that is not held for trading, the Company may irrevocably elect to present

subsequent changes in the investment's fair value in OCI (designated as FVOCI -equity investment). This election is
made on an investment-by-investment basis.

All financial assets not classified as measured at amortised cost or FVOCI as described above are measured at FVTPL.
This includes all derivative financial assets. On initial recognition, the Company may irrevocably designate a financial
asset that otherwise meets the requirements to be measured at amortised cost or at FVOCI as FVTPL if doing so

eliminates or significantly reduces an accounting mismatch that would otherwise arise
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Asper.AI Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya.AI Technologies Private Limited)
Notes to the Financial Statements for the year ended March 31,2023

Financial assets: Business model assessment

The Company makes an asseslment of the objective of the business model in which a financial 
,asset 

is held at
investment level because this ibest reflects the way the business is managed, and information t is provided to
management. The information considered includes:

- the stated policies and objectives for each ofsuch investments and the operation ofthose policies in practice;

- the risks that affect the perforn'fance of the business model (and the financial assets held within that fusiness model)
and how those risks are managed;

- the frequency, volume and tirning of sales of financial assets in prior periods, the reasons for such sales and
expectations about future sales activity.

Transfers of financial assets to third parties in transactions that do not qualif, for derecognition are not considered

sales for this purpose, consistent with the Company's continuing recognition of the assets.

Financial assets that are held for trading or are managed and whose performance is evaluated on a fair value basis are

measured at FVTPL.

Financial assets: Assessment whether contractual cash flows are solely payments of principal and interest

For the purposes of this assessment, 'principal' is defined as the fair value of the financial asset on initial recognition.
'Interest'is defined as consideration for the time value of money and for the credit risk associated with the principal
amount outstanding during a particular period of time and for other basic lending risks and costs (e.g,, liquidity risk
and administrative costs), as well as a profit margin.

In assessing whether the contractual cash flows are solely payments of principal and interest, the Company considers

the contractual terms of the instrument. This includes assessing whether the financial asset contains a contractual term
that could change the timing or amount of contractual cash flows such that it would not meet this condition. In making
this assessment, the Company considers:

- contingent events that would change the amount or timing of cash flows;

- terms that may adjust the contractual coupon rate, including variable interest rate features;

- prepayment and extension features; and

- terms that limit the Company's claim to cash flows from specified assets (e.g., non-recourse features).

Financial assets: Subsequent measurement and gains and losses

Financial assets at FVTPL - These assets are subsequently measured at fair value. Net gains and losses, including any

interest or dividend income, are recognised in the statement of profit and loss.

Financial assets at amortised cost - These assets are subsequently measured at amortised cost using the effective
interest method. The amortised cost is reduced by impairment losses. Interest income, foreign exchange gains and

losses and impairment are recognised in statement of profit and loss. Any gain or loss on derecognition is recognised
in the statement of profit and loss.

Equity investments at FVOCI - These assets are subsequently measured at fair value. Dividends are recognised as

income in the statement of profit and loss unless the dividend clearly represents a recovery of part of the cost of the
investment. Other net gains and losses are recognised in OCI and are not reclassified to the statement of profit and

loss.

Financial liabilities: Classification, subsequent measurement and gains and losses
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Asper.AI Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya.AI Technologies Private Limited)
Notes to the Financial Statements for the year ended March 31,2023

Financial liabilities are classified as measured at amortised cost or FVTPL. A financial liability is classified as FVTPL
if it is classified as held for trading, or it is a derivative or it is designated as such on initial recognition. Financial

liabilities at FVI'PL are measured at fair value and net gains and losses, including anyiinterest expense, are recognised
in the statementl of profit and loss. Other financial liabilities are subsequently measilred at amortised cost using the
effective interest method. Interest expense and foreign exchange gains and losses are recognised in the statement of
profit and loss. Any gain or loss on derecognition is also recognised in the statement of profit and loss.

iii. Derecoenitiln 
I

Financial assets

The Company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the financial asset

expire, or it transfers the rights to receive the contractual cash flows in a transaction in which substantially all of the
risks and rewards of ownership of the financial asset are transferred or in which the Company neither transfers nor
retains substantially all ofthe risks and rewards ofownership and does not retain control ofthe financial asset.

Ifthe company enters into transactions whereby it transfers assets recognised on its balance sheet but retains either all
or substantially all ofthe risks and rewards ofthe transferred assets, the transferred assets are not derecognised.

Financisl liabilities

The Company derecognises a financial liability when its contractual obligations are discharged or cancelled or expire.

The Company also derecognises a financial liability when its terms are modified and the cash flows under the modified
terms are substantially different. In this case, a new financial liability based on the modified terms is recognised at fair
value. The difference between the canying amount ofthe financial liability extinguished and the new financial liability
with modified terms is recognised in the statement of profit and loss.

iv. Offsetting

Financial assets and financial liabilities are offset, and the net amount presented in the balance sheet when, and only
when, the Company currently has a legally enforceable right to set offthe amounts and it intends either to settle them
on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

2.5. Impairment

i. Impairment of Financial assets

The Company recognises loss allowances for expected credit losses on financial assets measured at amortised cost.

At each reporting date, the Company assesses whether financial assets carried at amortised cost are credit impaired.
A financial asset is 'credit impaired' when one or more events that have a detrimental impact on the estimated future
cash flows ofthe financial asset have occurred.

Loss allowances for trade receivables are always measured at an amount equal to lifetime expected credit losses.

Lifetime expected credit losses are the expected credit losses that result from all possible default events over the
expected life of a financial instrument.

In all cases, the maximum period considered when estimating expected credit losses is the maximum contractual
period over which the Company is exposed to credit risk.
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Asper.AI Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya.AI Technologies Private Limited)
Notes to the Financial Statements for the year ended March 31,2023

Expected credit losses are a probability weighted estimate of credit losses. Credit losses are measured as the present

value of all cash shortfalls (i.e., the difference between the cash flows due to the Company in accordance with the

Pontract and the cash flows that the Company expects to receive). Ilt
Presentation ofallowancefor expected credit losses in the balance sheet

Loss allowances for financial assets measured at amortised cost are deducted from the gross carrying amount of the
assets.

lrrrr-o6

'fhe gross carrying amount of a financial asset is written off (either partially or in full) to the extent that there is no
lealistic prospect of recovery. This is generally the case when the Company determines that the debtor does not have

assets or sources of income that could generate sufficient cash flows to repay the amounts subject to the write off.

ii. Impairment of non-financial assets

For impairment testing, assets that do not generate independent cash inflows are grouped together into cash-generating
units (CGUs). Each CGU represents the smallest group of assets that generates cash inflows that are largely
independent of the cash inflows of other assets or CGUs.

The recoverable amount of a CGU (or an individual asset) is the higher of its value in use and its fair value less costs

to sell. Value in use is based on the estimated future cash flows, discounted to their present value using a pre-tax
discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the CGU (or
the asset). An impairment loss is recognised if the carrying amount of an asset or CGU exceeds its estimated
recoverable amount. Impairment losses are recognised in statement of profit and loss.

In respect of assets for which impairment loss has been recognised in prior periods, the Company reviews at each
reporting date whether there is any indication that the loss has decreased or no longer exists. An impairment loss is
reversed if there has been a change in the estimates used to determine the recoverable amount. Such a reversal is made

only to the extent that the asset's carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been

determined, net of depreciation or amoftisation, if no impairment loss had been recognised.

2.6. Provisions and contingent liabilities

Provision:

A provision is recognised if, as a result ofa past event, the Company has a present obligation (legal or constructive)
that can be estimated reliably, and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the
obligation. Provisions are recognised at the best estimate ofthe expenditure required to settle the present obligation at
the reporting date. Provisions are determined by discounting the expected future cash flows (representing the best

estimate ofthe expenditure required to settle the present obligation at the reporting date) at a pre-tax rate that reflects
current market assessments of the time value of money and the risk specific to the liability. The unwinding of discount
is recognised as finance cost. Expected future operating losses are not provided for.

Contingent liabilities:

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be confirmed by the
occurrence or non-occurrence ofone or more uncertain future events beyond the control ofthe Company or a present

obligation that is not recognized because it is not probable that an outflow ofresources will be required to settle the
obligation. A contingent liability also arises in extremely rare cases where there is a liability that cannot be recognized
because it cannot be measured reliably. The Company does not recognize a contingent liability but discloses its
existence in the IND AS financial statements.
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Asper.AI Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya.AI Technologies Private Limited)
Notes to the Financial Statements for the year ended March 31,2023

2.7. Revenue Recognition

Revenue is primarily derived from providing sup,port services to group companies. Arrangement with group
companies are based on the cost incurred plus an agrieed mark up. Earnings in excess of billings as at the end of the
reporting period is recorded as "Unbilled Revenue" under Trade Receivables.

Interest income is recognized on a time proportion basis taking into account the amount outstanding and the rate

applicable. 
I

2.8. Foreign currency transactions

Transactions in foreign currencies are translated into the respective functional currencies of the Company at the
exchange rates at the dates ofthe transactions or an a\/erage rate ifthe average rate approximates the actual rate at the
date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into the functional currency at the
exchange rate at the reporting date. Exchange differences that arise on settlement of monetary items or on reporting
at each balance sheet date of the Company's monetary items at the closing rates are recognised as income or expenses
in the period in which they arise.

Non-monetary assets and liabilities that are measured at fair value in a foreign currency are translated into the
functional cuffency at the exchange rate when the fair value was determined. Non-monetary assets and liabilities that
are measured based on historical cost in a foreign currency are translated at the exchange rate at the date of the
transaction. Exchange differences are recognised in profit or loss, except exchange differences arising from the
translation of the certain items like equity investments at fair value through OCI are recognised in OCI.

2.9. Income taxes

Income tax comprises aurrent and deferred tax. It is recognised in profit or loss except to the extent that it relates to
an item recognised directly in equity or in other comprehensive income.

(i) Current tax

Current tax comprises the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year and any
adjustment to the tax payable or receivable in respect of previous years. The amount of current tax reflects the best

estimate of the tax amount expected to be paid or received after considering the unceftainty, if any, related to income
taxes. It is measured using tax rates (and tax laws) enacted or substantively enacted by the reporting date.

Current tax assets and aurrent tax liabilities are offset only ifthere is a legally enforceable right to set offthe recognised
amounts, and it is intended to realise the asset and settle the liability on a net basis or simultaneously.

(ii) Deferred tax

Deferred income tax assets and liabilities are recognized for all temporary differences arising between the tax bases

of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. Deferred tax assets are reviewed at each

reporting date and are reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax benefit will be realized.
Deferred income tax assets and liabilities are measured using tax rates and tax laws that have been enacted or
substantively enacted by the Balance Sheet date and are expected to apply to taxable income in the years in which
those temporary differences are expected to be recovered or settled. The effect of changes in tax rates on deferred
income tax assets and liabilities is recognized as income or expense in the period that includes the enactment or the

substantive enactment date. A defened income tax asset is recognized to the extent that it is probable that future
taxable profit will be available against which the deductible temporary differences and tax losses can be utilized.
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Asper.AI Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya.AI Technologies Private Limited)
Notes to the Financial Statements for the year ended March 31,2023

Deferred tax assets and liabilities are offset ifthere is a legally enforceable right to offset current tax liabilities and

assets, and they relate to income taxes levied by same tax authority and it is intended to realise the asset and settle the

liability on a net basis or simultaneogsly

2.10 Employee benefits

Short-term employee benefits

Employee benefits payable wholly wlithin twelve months of receiving employee services are classified aslshort+erm

employee benefits. These benefits include salaries and wages, bonus and ex-gratia. The undiscounted amou'nt of short-

term employee benefits to be paid in exchange for employee services is recognised as an expense as the related service
is rendered by employees.

Defi ned contribution plans

A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which an entity pays fixed contributions into a

separate entity and will have no legal or constructive obligation to pay further amounts. All eligible employees receive
benefit from provident fund, which is a defined contribution plan. The Company makes specified monthly
contributions towards Government administered provident fund scheme. Obligations for contributions to defined
contribution plans are recognised as an employee benefit expense in profit or loss in the periods during which the

related services are rendered by employees.

Defined benefit plans

A defined benefit plan is a post-employment benefit plan other than a defined contribution plan. The Company's net

obligation in respect of defined benefit plans is calculated separately for each plan by estimating the amount of future
benefit that employees have earned in the current and prior periods, discounting that amount and deducting the fair
value ofany plan assets.

The Company provides for gratuity, a defined benefit plan covering all eligible employees. The present value of
obligation under such defined benefit plan is determined based on actuarial valuation carried at the year-end using the

Projected Unit Credit Method, which recognises each period of service as giving rise to additional unit of employee

benefit entitlement and measures each unit separately to build up the final obligation. The obligation is measured at

the present value of the estimated future cash flows. The discount rate used for determining the present value of the

obligation under defined benefit plans, is based on the market yields on Govemment securities as at the balance sheet

date having maturity periods approximating the term of the related obligation.

The plan provides a lump-sum payment to eligible employees at retirement or on termination of employment based

on the last drawn salary of the respective employee and the years of employment with the Company. The gratuity
liability is accrued based on an actuarial valuation at the balance sheet date, carried out by an independent actuary.

Re-measurement gains and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions are

recognised in the period in which they occur, directly in other comprehensive income. They are included in retained

eamings in the statement of changes in equity and in the balance sheet and will not be reclassified to profit or loss.

Changes in the present value of the defined benefit obligation resulting from plan amendments or curtailments are

recognised immediately in profit or loss as past service cost.

The undiscounted amount ofshort-term employee benefits expected to be paid in exchange for the services rendered

by employees are recognised during the year when the employees render the service. These benefits include
performance incentive which are expected to occur within twelve months after the end of the period in which the

sf,44a
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Asper.AI Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya.AI Technologies Private Limited)
Notes to the Financial Statements for the year ended March 31,2023

2.11. Statement of cash flows

Cash flows are reporfed using the indirect method, whereby net profit/ (loss) before tax i1 adjusted for the effects of
transactions of non-dash nature and any deferrals or accruals of past or future cash recelpts or payments. The cash

flows from operating, investing and financing activities of the Company are segregated based on the available

information.

2.12. Cash and cash, equivalentstl
Cash and cash equifalents comprise cash and balances with banks. The Company ionsiders all highly liquid
investments with a remaining maturity, at the date of purchase of three months or less and that are readily convertible

to known amounts of cash to be cash equivalents.

2.13. Earnings per share

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit for the year attributable to equity shareholders by the

weighted average number of equity shares outstanding during the year. The weighted average number of equity shares

outstanding during the reporting period is adjusted for events such as bonus issue, bonus element in a rights issue,

share split, and reverse share split (consolidation of shares), if any, that have occurred during the reporting period,

resulting in a change in the number of equity shares outstanding, without a conesponding change in resources.

Diluted eamings per share are computed using the weighted average number of equity shares considered for deriving
basic earnings per share and also the weighted average number of equity shares that could have been issued on the

conversion of all dilutive potential equity shares, except where the results would be anti-dilutive.

2. 14. Recent pronouncements

Ministry of Corporate Affairs ("MCA") notifies new standard or amendments to the existing standards under

Companies (Indian Accounting Standards) Rules as issued from time to time. On March 31, 2023,MCA amended the

Companies (Indian Accounting Standards) Rules,2015 by issuing the Companies (lndian Accounting Standards)

Amendment Rules,2023, applicable from April 1,2023, as below:

Ind AS 1 - Presentation of Financial Statements

The amendments require companies to disclose their material accounting policies rather than their significant
accounting policies. Accounting policy information, together with other information, is material when it can

reasonably be expected to influence decisions of primary users of general-purpose financial statements. The Company

does not expect this amendment to have any significant impact in its financial statements.

Ind AS 12 - Income Taxes

The amendments clarif, how companies account for deferred tax on transactions such as leases and decommissioning

obligations. The amendments narrowed the scope of the recognition exemption in paragraphs l5 and 24 of Ind AS l2
(recognition exemption) so that it no longer applies to transactions that, on initial recognition, give rise to equal taxable

and deductible temporary differences. The Company is evaluating the impact, if any, in its financial statements

Ind AS 8 - Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors

The amendments will help entities to distinguish between accounting policies and accounting estimates. The definition
of a change in accounting estimates has been replaced with a definition of accounting estimates. Under the new

definition, accounting estimates are "monetary amounts in financial statements that are subject to measurement

uncertainty". Entities develop accounting estimates if accounting policies require items in financial statements to be

measured in a way that involves measurement uncertainty. The Company does not expect this amendment to have any
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Aspcr,Al Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya.AI Technologies Privtte Limited)
Notes to the tinancial statements for the year ended March 3l' 2023
(All amounts are in Rs r(X[; unless stated otherwise)

3 Property, plant and equipment Other intangible assets and Intangibles under development

Property, plant and equipment Other infangible
assets

Particulars Furniture and
fixtures

Computers Office equipment Total
Taneible Assets

Computer
Sollwere

De€med cost (Gross carrying amount)
At March 31,2021
Additions during the year

Disnosal durins the vear

38 3,752

fi 01)

ls2

r39)

3,942

n40)

3l

AtMarch3l,2022
Additions during the year

Adjustments

3t38 3,651 l13 3,E02

5 ll5 44 t64

the

At March 31,2023

Ilepreciation and amortisation

At March 31,2021
Charge for the year
On disnosals

43

3
4

239n

83s
1,2t4

(53)

ts7 2,s90

867
|,247

(69\

to
30

fi6)

l7
t4

AtMarch3l,2022
Charge lor the year

Adiustments

7
4
5

1,996
I,245

ll5

2,045
t,273

164

43
24
44

3t

16 2,095 tn 2,221At March 31,2023

Carrvins amount (net)
7031 1,655 1,757

At March 31,2022
L627 295 369

Af Merch 31.2023
Note : The Company does not hold any immovable proPerties.
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Asper.AI Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya.Al Technologies Private Limited)
Notes to the financial statements for the year ended illarch 31, 2023
(All amounts are in Rs1000; unless stated otherwise)

4 Leases

i Carrying value of right to use the asset as the end of the year:

As at at
Particulars March 3 March 2022

As at

Opening
Addition

/ Transition to tnJAs t t6
the year 9,266

Depreciation charged during the year (4,422) (2,920)
Closing balance 4,4s8 8,iii0

The Right to use asset as per Ind AS-1 16 comprises ofOffice Premises taken on lease.

ii Lease liabilitiL:

As at
Particulars

31 2022
8,965

64s

2,999
8,965

96

4,408
4,557

Lease Liabilities / Transition to Ind AS 1 l6
Addition during the year

Interest expens'e on Lease liabilities
ofLease liabilities
at the end of the r

Cunent
Non-current

iii Amount recognised in prolit and loss account on lease liability:

at As at
MA4!!L2qX Nlarchtl,2022

645 96

Particulars

lnterest on lease liability
to short term leases

iv Amount recognized in statement of cash flows:

Particulars
As at at

March31,2O23 March3l,2022
The total cash outflow for leases including cash outflow ofshort-term leases and leases ollow value 5,328 3,095
assets

v The contractual maturities ofLease liabilities are as under on undiscounted basis:

4,665

r. Slt

Particulans

Payable within one year

Payable later than one year and not later than five years

at
March 31,2O23 March 31,2022

4,822

€
t
O
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Asper.Al Technoloqis Private Limited
(Formerly known as Samya,Al Technoloqies Private Limited)
Notes to the fin0nciol st0temenB for the vesr ended March 31,2023
(All amounts are in Rs'000i unless stated otheryise)

5 Other financial assets

Particulars

Non-Current
Unsecured, considered good

Securiw deposits
Total

As at As at
March3l.2023 March3l,2922

1,752
1.752

Cur€nt
Unsecrred. considered qood

Total

Cment income tax chilge
Ta expense of edier yem
Defuredtu
Increase in defened til assets (net)

Profiv (loss) before tax
T4 expss€ at statutory income tax rate of 25.1 68%

Expmses not deductible for tq
Expenses disallowed lst yea, allowed in cumt yes
Tu impact on Grahrity
Reversal for provision for leave Encuhment
Impact ofprofit on sale ofmutual fimd
Inpact Gratuity expense for previous yers
Defened tax mset not recognised on wabsorbed depreciation
Tu expense ofeulier yeus

2261

6 Income tar expenss

lncome tax erpense 
- - i

A. Amount reognised in Strtement o{prolit ard loss I I

Particuraro 
tthuYtiiiffi

5,040

(6s5) (876)

Income tax expense reported in the statement of profrt and loss 8,2 12 4, I 64

B. Income tax recognised in other comprehensive income

particulam For the year ended For the year ended

C. Reonciliation ofeffective t{x rate

Particulars
For the year ended For the year ended
March31,2(113 March 1,2022

8,788
't9

32,'19't
8,103

5
60

(65)

21,508
5,4t3

(r25)

79

6A

at As at
Particulare March3l'2D3 !4qsLlLZQ?L
Deferred tax $sets

Provision for Gratuity
Disallowmce as per Strtion 4o(axia) of the lncome-tax Acl 1961

Othm

Deferred tax liabilitie
Diffemce betwftn book md tax value of property, plmt md

Total Deferred tsx rsets (net) 1.414 759

Movenents in deferr€d trx asty(liabilitie) as at March 31,2023:

622
158
22

(43)

876
328

52

158

Particulars
Property, plant &

equipmetrt Nnd intangible
Provision for

Gratuity
Otherc Total

At 1,2022
(Charged) / Credited
- to profit or lossr
- to other comprehensive income

(43)

200

622

254

'159

654

t.s

180

200

(484\
68

(238)
(3e6)
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Asper,Al Technoloqis Private Limited
(Formerly known as Ssmva.Al Technoloqies Private Limited)
Notes to the linancial statements for the year ended March 31.2023
(All amounts are in Rs'000i unl$s stated otheryise)

Moyements in deferred tax assets/(liabiliti$) as at March 31,2022:

Particulars
Property, plant &

equipment and intangible
Provision for

Gratuity
Otherg Total

At April l. 20: I

(Chtrsed) / Credited
- to proflit or loss* (43t 738 180 875

68 Curr€nt tar liabilltis. Net

As at
Particulare

7 Trade receivabls

* lt includes receirrybles from reloted parties (Refer note 21)

Ageing of trade rseivablsi

Particulan

Msrch 31,202:t
Undisptrted Trade receivables - considered good

March 31,2022
Undisputed Tmde receivables - considered good

8 Cssh and cash equivalents

Particulsrs

Balmce with banks
ln cment accouts

9 Other asets

Particulan

Unseured, considered good

Current rsts
Prepaid expemes
Advance to supplies
Balmce with govement audrorities

- Unsecued, considered good+ 1,27,625 62,g52
- Unbilled receivables* 6,609 I 1,551
Total 134234 ?r'.-afia

flnhiltd

6.609

I 1.551

Outstanding for following periods from due
drte ofpsyment

Total

L6s tban 6 Months More than 6 Months

1.27.62s 1.34.234

62.852

Asat As Nt
March 31,2O23 March 31i 2022

5,107 2t,40'l
5,107 21,407

As at
March 31,2021

As at
March 31,20!2

3942

9
807

589
l2

I 1,331 3.t26
Total

Total

tt,932

l0A Equity share capital

ParticulaK

Authorfucd
10.000,000 (Mach 3l, 2022: I 0,000,000)equity shres ofRs. I 0 each

Total

larued, subccribed end fully paid-up
9,674,643 (Mdch 3 I 2022:9.674-643) eouitv shiles ofRs. l0 each

As at
March 31.2023

As at
March 31.2022

AHTfDABAD

€

1.00.000 1.00.000

1,00,fito 1,00,m0

96,746 96.746
96,746 96,746
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Asper.Al Technoloqies Private Limited
(Formerlv known as Samva'AI Tshnologi$ Private Limited)

Notes to the linancial statements for the year ended March 31.2023
(All amounts are in Rs'000i unless stated otheruise)

(a) Reconciliationofsharesoutstatrdingatthebeqinninqardattheendofthevear

Particulars

Equit! shurcs

At the commencement ofthe vear

As at March 31,2023  s.at March 31,2023 _-

Numberofshares Amount Numberofshares Amoq.1 

-
96,'14.643 96;t46 96,14,643 96,746

(b) Partictrlarc of shareholders holding more than 59/o sharB of a class of shares

ParticulaK vo ol totsl Number ofshar* "/: oft::"| Number ofshsres
shares in shars in 

I

the class r the clsss I

IEqrity shars ofRr. l0 each fully paid-up held bv
Fractal Analytics Private Limited 99.99% 96.74,642 99.99% 96,74,642

(c) Riqhts, preferencs and r$trictions attached to €quity shar6

The Compmy has issued one class of equity shiles having a pu value of Rs. l0 per shtre. Each trolder ofequity shues is entitled to one vote per shue. The dividend
proposedifmybytheBordofDrectorsissubJecttotheapprovaloftheshueholdersintheensuingfunulGeneralMeetingexc€ptincseofintcrimdividend. Slfts
evmt of liquidation of the Compmy, the holder of equity shues will be entitled to receive remaining assets of the Compmy, aftu distribution of all preferential amouq if
any. The dishibution will be in proportion to the nmber of equity shues hcld by the shreholder.

(d) There were no shiles allotted pusumt to contract without paymmt being r€ceived in cash or as firlly paid up by way ofbonus shues or my shres bought back.

Psrticularo Asst As at

Provision for Gratuiw (Refqnote 25) 3,476 2,468
Total 3.176 2.46A

Current
Provision for Gratuitv (Refer note 25)
Total

12 Trade payabls

Particulars

- Dues ofmioro enterprises md small enterprises
- Dues ofcreditors other thm miuo enterprises md small enterprises

- Others
- Related oarties (Refer note 24)

Total

SH
e

AHTIOABAD
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March 31,2@3 March 31' 2022

702

3,181
l l-000

3

149

2,734
3.395

14,883 6478
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Asper,Al Technologies Privste Limited
(Formerly known as Samva.AI Technologi$ Private Limited)

Notes to the financial statements for the yerr ended March 31, 2023

(All amounts are in Rs'000i unl$s stated otheruise)

Under the Mrcro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 ('MSMED') whrch came into force from 2 October 2006, certain disclosures re required ra1u,"6 ,o
MSME. On the basrs of the infomation md records available wrth the Group, following are the details of dues:

Particulars As at As at
March3l.2023 March 3l rmt

(i) The princrpal mount -d th" ,nt"
mpard to an;- supplier as at th€ end of the yer

-Prrncrpal mout
-lnterest ,ln the above

(ii) The momt of interest paid by the Compmy m tems of Section

16 of ttre MSMED Act, 2006 along with the mowt of the payment

made to the supplier beyond the appointed day duing each

accomting v€tr
(iii) The mqmt of interest due ild payable for the period of delay in

making paynlent (which hu been paid but beyond the appointed day

dumg the yehr) but without adding the interest specrfied uder
MSMED Act.2006.
(iv) The momt of interest accrued md remaining mpaid at the end

of each accomting yeu.
(v) The mount of further interest remaining due md payable even in

the succeeding yeds, util such date when the interest dues as above

ile actually paid to the small enterprise for the purposes of
disallowmce m a deductible expenditure mder the MSMED Act,

t49

tii6

Trade Payablm Ageing Schedule

702

ParticuhB

(i) Tolal outstanding du€s of miso enterprises md small mterprises
(ii) Total outstanding dues of creditors other thm micro enterprises

Unbilled date ofoavment

Lss than I year More than 1 Year

12,381

Totgl

7A702
1,800 14,181

March

ParticulaB

(i) Total outstmding dues ofmicro enterprises md small enterprises
(ii) Total outstanding dues ofcrediton other thm micro enterprises
and small entemrises

Totrl

Unbilled
date ofpayment

Les than I year More than 1 Year

149
3,421

3570

Total

149
2,708

2,704

6,t29

6.278

13

Particulsn
As rt

March 31,2(x13

23.t17
23,1t7

As at
March!L?Q2!

3.7t5
3-7tS

As at
March 31.2022

Current
Emolovee related oavables 6.230

6230

As rt
l||'.arch3l,2t22

1.959
1.959

Totel

14 Otherliabilitie

Particulrm

t.

Current
Statutorv dues Davable{
Totrl

+lncludes liability towuds Tu deducted at souce, Professional tax md Provident fund

AHTfDABAD
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Asper.AI Technologies Private Limited
(Formerly known as Samva.AI Technologies Private Limited)
Notes to the financial statements for the vear ended March 31,2023
(All amounts are in Rs '000; unless stated otherwise)

l5 Revenue from oPerations (net)

Particulars

Revenue from contracts with customers
of

* Total revenue is derivedfrom one related customer, Refer note 24

16 Other income

For the year ended For the Year ended

March 31.2023 March 3l' 2022

Fortheyearended Fortheyearended
Particulars

Interest income on financial assets canied at

- on unwinding ofsecurity deposit

other non-operating income
Interest income on Income tax refund

Gain on redemption ofmutual funds, net

Foreign exchange gain (net)

March 2022

cost
145 124

J

13s

s.6l I 316

17 Employee benefits expenses

Particulars

Salaries, bonus and other allowances

Contribution to provident funds (Refer Note 25)
Cratuity expense (Refer Note 25)
Staffwelfare expenses

Total

l8 Finance costs

Particulars

For the year ended For the year ended

March 31,2023 March 3l' 2022

1,64,4t8
2,703 1,140

1,770 I,528
4.704 1.650

1,73,595 1'08p88

lnterest expense on liability (Refer note 4)
lnterest on statutory dues

Total

19 Depreciation and amortisation expense

Particulars

645 96

67
112 96

Fortheyearended Fortheyearended

For the year ended For the year ended

20.1 Payments to auditors

Depreciation of property, plant equipment (Refer note 3)
Depreciation ofRight ofuse assets (Refer note 4)
Amortisation oflntangible assets (Refer note 3)
Total

20 Otherexpenses

Particulars

Travelling and conveyance

Technology and Communication expenses

Sales and business promotion expenses

Legal and professional

Outsourced manpower cost

Rent, nrtes and taxes

Loss on Assets Sold / Discarded (Net)

Repairs and Maintenance Expenses

Membership & Subcription Charges
lnsurance charges
Auditors remunaration (Refer note 20. I )
Miscellaneous expenses

March
1,250
2,920

ll
5,69s 4,181

For the year ended For the year ended

March 31,2023 March 31.2022

1,273
4,422

8,986
2,669
4,1 89

6,102
11,073

383
115

29
4

300
I,603

302
7t
13

s76
30

1,100
t.132

rd
o FH{ 1283r0tY
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2,',1-s5

2,902

Total
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Asper.Al Technologies Private Limited
(Formerlv known as Samya.AI Technologies Private Limited)
Notes to the financial statements for the year ended March 3l' 2023

(All amounts are in Rs '000; unless stated otherwise)

2l Earning Pershare

For the year ended For the year ended
Particulars 3l 3l

Net year attributable to equity share holders 23,98s 17,344

of shares

and diluted EPS 1.79

22 Contigentliabilities& (to the extend not provided for)
There are no contingent tiability and commitments as on the year ended on March 31, 2023 (March 31,2022: Nil)

23 Segment reporting
Operating segments are components ofan enterprise for which iliscrete financial information is available that is evaluated regularty by Chief

Op.r"ti"i O.".lrion Makfr (CODM) in deciding how to allocatJ resources and assessing performance. 
I

The chiefoperating decision maker reviews the financial results when making decisions about allocating resources and assessing performance

ofthe Company as a whole and hence, the Company has only one reportable segment. The Company operates and manages its business as a

single segment. As the Company's longlived assets are allocated in India and almost all ofthe Company's revenues are derived from one

geographical segment, hence no geographical information is presented. Since the Company has a single business segment and a single

leographical segment,disclosures pertaining to the operating segments as per Ind AS I 08 - 'Operating Segments' 
.have 

not been presented.

24 Related party transactions

A Name ofthe related parties and description ofrelationships

-Holding company Fractal Analytics Private Limited
-Fellow subsidiary companies Asper.AI lnc (Formerly known as Samya.AI Inc)

-Key managerial personnel Deepinder Singh Dhingra - Director (Resigred w.e.fJune I l,2021)
Sanjay Sachdeva - Director (Resigned w.e.f June I 1, 202 1 )
Pranay Agrawal - Director
Mohit Agarwal - Director
Nalina Ranka - Director (From 5ep29,2022)

Partic
March 31,2023 March 3l' 2022

2,4r,896 1,43,330

B

Service revenue

Reimbursement ofexpenses - Salary expense

Reimbursement ofexpenses - Other expenses

Remuneration to Key managerial personnel

Reimbursement paid to

Asper.AI Inc (Formerly known as

Samya.AI Inc)

Fractal Analytics Private Limited 2,107

Fractal Analytics Private Limited 770

Deepinder Singh Dhingra
Sanjay Sachdeva

Deepinder Singh Dhingra - 81

Sanjay Sachdeva - l2O

3,040
5,404

c Related party brlances as Nt the balance sheet date
U'rcn lt' ZOZI l'tarcn lt' ?g?

fraOe recei"aUte tl Al el Asper.AI Inc (Formerly known as 1,34,234 74,406

SamYa.AI lnc)

Trade payables Fractal Analwics Private Limited I 1,000 3,395

44f
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Asper.Al Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya'Al Technologies Private Limited)
Notes to the financial statements for the year ended March 3l' 2023

(All amounts are in Rs '000; unless stated othetrise)

25 Employee benefits obligation
(i) Defined contribution Plan
iire Company,s contribution to various defned contribution plans recognised in the statelnent of proft and loss under the head elnployee benefts expenses are as follows:

For the yea.r3nded For the year ended
3t 2022

cost the period ended recognised in the total compreltensive under employee benefit

2

expense is as follows:

Obligation at the beginning ofthe year/ period I ' 2,4'11 l'406

Benefits paid (504)

1,591

179

1,432

of

Serice cost
Curent service cost

Past service cost
Interest Expense 96

Actuarial cain/ losses on obligation recognised in other comDrehsnsive income
Actuarial gains and loss arisingfiom changes in demogaphic assumptions 187 (584)

Actuarial gains and loss arising fiom changes in financial assmptions 243 613

Actuarial eains and loss arising fiom exoerience adiustments (686) (492)

@ 3.481 2.a21

(b) Reconciliation of present value of obligation and fair value of plan asset :

fnfal

(ii) Defined Benefit Plans

ile Company offers 'Gratuity' (Refer Note 17 : Employees Benefits Expense) as a post employment benefit for qualifling employees and.operates a gatuity plan. The benefit

payable ii calculated as per *re Payment of Gratuity Act,1972 and the benefit vests upon completion of five years of continuous service and once.vested it is payabl€ to

gratuityliabilityisadefinedbenefitplan. i - .- 1...

seryice cost and nast service cost were meadured usins the Proiected tlnit Credit Method

a) Reconciliation of opening and closing bilaoces of the present vatue of the delined benelit obligation:

Prrticulars

tund

Present value ofdefined benefit obligation

Disclosed as:

- Current
- Non Cunent

3,481 2,471

Far value ofDlan assets

53
3,476 2,468

(c) The principal assumptions used in determinins sratuitv obliqations for the Companv's plans are shown below: : :
Tirticulan Marcn 31.2023 March 31.2022

biscount rate 7.45% 7.25o/o

Salary escalation 10.00% 9'00o/o

Retirementage(inyears) 60 60

Mortaliw GALM 2012-04)t ljltimate Ultimate

Attrition rate
Upto2years 23o/o 24o/o

3 to 4 years 5o/o 8o/o

Above4years 2o/" 4o/o

* Based on India's standard mortaliw table (100%o ofindustry mortaliw table IALM 2012-14) ult

(d) Sensitivity analysis

have been determined based on reasonably possible changes of the respective assumptions occurring at the end of the reporting period while holding all other assumptions

constant. The results of sensitivity analysis is given below:

Particulas March 31.2023 March 31.2022

Amount ofbnpact
Discount Rate

1olo Increase
17o Decrease

Salary Growh Rate
17o lncreme
I o/o Decrease

The sensitivity analysis presented above may not be representative of the actual change in the defned beneft obligations as it is unlikely that the change in assumptions would

occur in isolation ofone another as some ofthe assumptions may be correlated- In presenting the above sensitivity analysis the present value ofdefined benefit obligation has

recognised in the balance sheet. There is no change in the methods and assumptions used in preparing the sensitivity analysis from the prior years. The estimate of future salar

AHfrfDAEAD

tRt{ 12831011/

(2,E87) (2,08s)
4,232 2,95s

,,
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Asper,AI Technologies Private Limited
(Formerly known as Samya.AI Technologies Private Limited)
Notes to the financial statements for the year ended Nlarch 31, 2023

(All amounts are in Rs '000; unless stated othenrise)

(e) Expected future benefit payments on undiscounted basis

EKpected total benefit payments

I year

Year2-5vea$
6 - 10 Years

3
286
65s

5

257
610

26 Financial instruments - Fair values and risk management

A Financial instruments by category

The following table the carrying amounts and fair value ofeach category of finrncial assets and linancial as at March 31,2023:

Prrticulars
Amortized

cost

Financial assets /
liabilities at fair

value
through prolit or

asets /
liabilities at

fair value through
ocr

Total
carrymg

value

Total
fair value

assets

Cash and cash equivalents
Trade receivables
Other financial assets

Financial liabilities
Trade payables

Lease liabilities
Other financial liabilities

Particularc

5'lo7 5'lo7 5'107
1,34,234 1,34'234 134,234

2,26t--2,261 2,261
1,41,603--1,41,6031,41,603

14,883

4,665

14,883

4,665
14,883
4,665

23'117--zz'tt7zl'ttt
42,665__42,66542,66s

The following table presents the carrying amounts and fair value of each category of linancial assets and fmancial liabilities as at March 3l' 2022:

Amortized

Financial assets /
liabiliti$ Nt fair

value
through prolit or

Financial assets /
liabilities at

fair vllue through
ocI

Total
carrymg

value

Totsl
fair valuecost

assets

Cash and cash equivalents
Trade receivables
Other financial assets

Financial liabilities
Trade payables

Lease liabilities
Other financial liabilities

t,lSZ--1,7s2 1,752

97,562--97,56297,s62

21,407
74,403

6,278

6,230
21,{13

21,407
74403

t

21,407
74,403

: : i:,?Z? l'.il,i
6,230 6,230

21,{13 21,413

ol

8,965
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Asper,AI Technologies Private Limited
(Formerly kinown as Samya.AI Technologies Private Limited)
Notes to the linancial statements for the year ended March 31, 2023
(All amounts are in Rs 1000; unless stated otheruise)

B Fair value hierarchv
Fair values are categorized into different levels in a fair value lrierarchy based on the inputs used in the valuation techniques as follows:

Level I - Quoted pnces (unadiusted) in active markets for identical assets or liabilities

Lcvel 3 - Inputs for the assets or liabilities fiat are not based on obseruable rnarket data (unobseruable inputs)

values due to their natue.

C
I

lVieasurement of fair values

Specific valuation technique used to value financial instmments like:

i. Discounted cash flow analysis.

D Financial risk management
The Company has exposure to the following risks arising fiom financial instruments:
. fredit risk
. Liquidity risk;
. Market risk

i, Risk management framework
The Company's board ofdirectors has overall responsibility for the establishment and oversight ofthe Company's risk management framework. The Board is responsible for

to identif and analyse the risks faced by the Company, to set appropriate risk limits and controls and to monitor risks and adherence to limits. Risk management policies and
syltems are reviewed regularly to reflect changes in market conditions and the Company's activities. The Company, tkough its training and management standards and
procedures, aims to maintain a disciplined and constructive control environment in which all employees understand their roles and obligations.

The Company has in place comprehensive risk management policy in order to identify measure, monitor and mitigate various risks pertaining to its business. Along with the risk
management policy, an adequate intemal control system, comensurate to the size and complexity of its business, is maintained to align with the philosophy of the Company.

The management reviews the adequacy ald effectiveness ofthe risk management policy and intemal control system. The Company's financial risk management is an integral part
ofhow to plan and execute its business shategies.

ii. Credit risk

the Company's receivables from customers.

(a) Fitrancisl assets ttat are not credit impaired
The Compmy has financial assets which are in the nature of cash and cash equivalents, interest accrued on fixed deposits, deposit with banks (other financial assets) and

(b) Financial assets that are credit impaired
No financial assets are credit impaired as on March 31,2023

Cash and cash equivalents

credit rating agencies, accordingly the Company considers that the related credit risk is low.

iii. Liquidity risk

financial asset. The Conpany's approach to managing liquidity is to ensure, as far as possible, that it will have sufcient liquidity to meet its liabiities when they are due.

The Company's principal sources of liquidity are cash and cash equivalents and the cash flow that is generated from operations. The Company has managed its liquidity and
working capital requirements through cash generated from operations.
The Conpany also monitors the level ofexpected cash inflows advance from customer together with expected cash oufflows on trade payables and other financial liabilities.

payments and exclude the impact ofnetting agreements.

Nonderivative linancial liabilities
Trade pavables

Lease liabilities
14,883
4,822

6,278
4,676

Otherfinancial liabilities 23.1 17 - -
Total 42.822 - -

Nonderivative fnancial liabilities
Trade pavables

Lease liabilities 5,003

Other financial liabilities 6,230 - -
Total 17.184 5,003 -

sl,44t.
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Asper.AI Technologies Private Limifed
(Formerly known rs Samya,AI Technologies Private Limited)
Notes to the financial statements for the year ended March 3l' 2023

(All amounts are in Rs'000; unless stated otherwise)

iv. Market risk

risks: interest rate risk, price risk and cunency risk. Financial inshuments affected by market risk includes hade payable, other finmcial assets and liabilities.

Inlerest rate fisk

policy offixed interest rate and thereby limiting its interest rate risk exposure

Exposure lo itttercst rute ilsk
The Company's deposits are all at fxed rate and are carried at anortised cost and has no bonowings. They are therefore not subject to interest rate risk as de6nsd in tnd AS,107,
since neither the carrying arnount nor the future cash flows will flucn ate pec[use of a cltmge in lnarket interest rates. 

*- " - 
I 

*l '

The company has no exposure to the fluctuating interest rates. I I '

CanencY ilsk
Foreign currency risk is the risk that the fair value or future cash fows ofa:r €xposure will fuctate because ofchanges in foreign exchange rates. The Company's exposure to
foreign currency risk at the end ofthe reporting period expressed in INR are as follows. The foreign exchange loss is recognised in statement ofprofit and loss-

The Company has not taken any instruments to hedge the foreign cunency The details offinancial assets and financial liabilities denominated in foreigl at
March 3 l, 2023 and March 3 I , 2022 are not hedged by a derivative or otheruise ae as follows:

Particulars
As at As at

March 31, 2023 March 31, 2022
(USD in'000) (Rs. in'000) (USD in'000) --Esfil6bD-

Financial assets

Sensitivity analysis
Any change with respect to strengthening (weakening) of the Indian Rupee against various currencies as at March 31,2023 and March 31, 2022 would have affected the
measurement offinancial instrurnents denominated in respective cunencies and affected equity and profit or loss by the amounts shown below.

Particulars lmpact on protit alter tax dg equity

March 31,2023 March 31, 2022

USD (Rs. in'000) (Rs. in 'OO0)
- Increase by 5o% (5,023) Q.784)
-Decreasebv 5o/o 5.023 2-784

Y. Capital Management

the parent. The primary objective ofthe Company's capital management is to maximise the shareholder value.

The Company manages its capital structwe and makes adjustrnents in light ofchanges in economic conditions and the requirements ofthe financial covenants. To maintain or
adjust the capital struchre, the Company may adjmt the dividend payment to shareholders, rehrn capital to shareholders or issue new shares. The Compmy monitors capital
using a gearing ratio, which is net debt divided by total capital plus net debt.

Particular:s
at As at

March 31.2022March 31.2023
Trade payables

Lease Liability
Other finmcial liabilities
Ofter liabilities
Less: Cash and cash equivalents including other bank balances
Net debts
Total equitv
Caoital plus net debt
Gearine ratio 27,43Vo 2.|tY"

€
AHTIDAEAD

tRt{ 12831ow

14,883 6,278
4,665 8,965

23,tt7 6,230
3,715 1,959
(5,107) (21,407)

41,273 2,025
1,09,084 84,907

1,50,357 86,932

a a
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Asper.Al Technologies Private Lintited
(l'ormcrly hnown as Samya.AI Technologics I'rivate Limited)
N0tes t0 the financial statements for the year ended March 31, 2023
(All nnrounts are in Rs'0001 unless statcd otheruise)

27 Additionrl Regulatoylnform:lti0n

L Cutrent ratio
2. Rotul otr Equity ratio*

3.Trade Receivable Trmover Ratio

4.Trade payables $nlover ratio
5.Net Capital Tunlover Ratio

6.Net Prolit ratio

7.Retuilr on Capital Employed

S,Retum on Invesllnent
9.Debt - Equity Ratio
I 0.Debt Service Coveragc Ratio

for Nisnrg J. Shah & Co

Chartered Accountants

Finr's Registration Nurnber: 128310W

Cunent Liabilities
Average Shareholder's Equity

Average Trade Receivable

Average Trade Pavables

Workiug capital : Cument assets -
Cunent liabilities
Net sales = Total sales - sales

rettflt
Earnings before interest and taxes Capital Ernployed: Tangible Net

wolth + Total Debr + Defelred
Tax Liabilitv

Ittterest(Financelncorne) Investment
Lease liabilities Shaleholder's EqLrity
Nef Plofit after taxes + Non-cash Lease Paynents
oDerating expellses

Curent Assets

Net Profits after taxes -
Preference Dividend
Net credit sales = Gross credit
sales - sales retul
Net Credit Pulchases

Net sales : Total sales - sales

leturll
Net Profit

e
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3.25
0.22

)7)

0, l0

0.29

4.72
0.20

-31.16% ReferNote I
-'1.64V. NA

3.47
2.28

2.93

1.82

0.t2

0.20

Nlohit Agarwal
Director
DIN :09606017

New York,USA
Date: June 09,2023

NA

NA
NA

NA

Refer Note 2

2.72 -14.68%

-t8.47%
24.82Yo

t7.40v,

-42.64V.

0.04
6.00

0,l l
6.98

ft-u:,t'h--'

0.00% Refer Note 3

-59.49% ReferNote4
13.99% NA

Notes:
I Decreascd du€ to increase in liabilities, due to increased financial liabilities.
2 Increased due to incrcase in earrings and reduction in liabilities.
3 As there are no investments, this latio is not applicable
4 Due to increase in profits, there is increase in Shareholder equity substantially

an)/ impact on the t-nan0ial staternents, palticularly on thee amount oftax expenses and that ofprovision for tax.

29 'l'he financial statements were authorised fbr issue by the Company's Board ofdirectom on June 09,2023.

detcrnined that thcre are no other material iterns to disclose.

General Meeting.

t. sH

As per our report ofeven date attached.

for and on behalfofthe Board ofDirectors of
Asper.AI'fechnologies Private Limited
(Fomrerly known as Sarnya,AI Techuologies Plivate Lirnited)

CIN:U72900KA20 I 9FTCl 28045

fv" J"s*L aI

Nisarg Shah
Partller

Membership Nuurber: 126381

Ahmedabad

Date: June 09.2023

Nalina Ranka
Director
DIN:097511s8

Murnbai
Date: June 09, 2023


